

Protokół Nr 93/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 24 października 2023 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Świerkowski Marek – członek komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
6. Górska Kinga – referent ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
7. Danielska Marta – autor programu ochrony zabytków
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
9. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na LV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na LIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Marzena Gustaw – przedstawiła informację o podmiocie, na rzecz którego wykonywane będą przez nieletnich prace społeczne.

Poinformowała, że wyznaczono Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej jako podmiot na rzecz którego nieletni będą mogli wykonywać prace społeczne. Prace te będą polegały na wykonywaniu prostych zajęć porządkowych w szczególności na sprzątanii budynków, odśnieżaniu, grabieniu liści itp. na terenie szkoły. Przewiduje się zorganizowanie prac porządkowo-gospodarczych dla 12 nieletnich zamieszkujących na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia w wieku między 10 a 18 rokiem życia w wymiarze 20 godzin dla każdego.

Dyskusja:

Rany Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy taki nieletni może, czy musi odbyć te prace?

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że jeśli konkretny nieletni otrzyma wyrok Sądu, to będzie musiał odbyć te prace, a my umożliwiamy to wyznaczając konkretny podmiot.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, dlaczego akurat wyznaczono ten podmiot?

Wójt Gminy – odpowiedział, że ta szkoła znajduje się w tzw. centrum gminy, a poza tym jest największa.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Przewodnicząca Rady Gminy – poinformowała, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty i nadzoru pedagogicznego, natomiast temat ten będzie omówiony przez każdego z Dyrektorów Szkół podczas sesji. Dodała, że wówczas będzie można zadawać pytania do przygotowanych materiałów.

Następnie połączono się zdalnie z Panią Martą Danielską, osobą która przygotowała Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2023-2026.

Pani Marta Danielska – omówiła w skrócie, czego dotyczy powyższy ww. program.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała, że prawdopodobnie nastąpił błąd na stronie 26 dotyczącej malowideł znajdujących się w Kościele w Pieraniu, ponieważ jej zdaniem one nie przedstawiają otrzymanych cud i łask.

Radna Cecylia Herrmann – potwierdziła wypowiedź radnej Wiesławy Posadzy.

Pani Marta Danielska – odpowiedziała, że jeszcze raz to sprawdzi i dopisze dokument źródłowy, z którego pochodzi ta informacja.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie powinno się pisać „Lasy Balczewskie”, ponieważ te lasy znajdują się na terenie naszej gminy. Natomiast Balczewo nie należy do Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Marta Dobielska – odpowiedziała, że w rejestrach taka nazwa funkcjonuje i ona nie może tego zmienić.

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 77 029,28 zł oraz zmniejsza się plan dochodów ogółem o kwotę 5 710,00 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi 37 674 392,59 zł. Wprowadzono również zmiany w planie wydatków budżetowych i plan wydatków po zmianach wynosi 42 507 658,85 zł. Wprowadzono zmiany w planie przychodów na 2023 rok, zwiększenie o kwotę 377 481,78 zł przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. Plan przychodów po zmianach wynosi 5 360 051,98 zł.

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 4 833 266,26 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to deficyt operacyjny w kwocie 1 303 017,42 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 3 530 248,84 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 429 182,32 zł, przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 221 639,16 zł, przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 122 452,83 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 381 600,07 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 1 678 391,88 zł. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 2 205 177,60 zł, z czego kwotę 1 678 391,88 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę 526 785,72 zł planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Następnie Pani Anna Kuberska szczegółowo omówiła radnym wszystkie zmiany w planie dochodów i wydatków.

Dyskusja:

Wójt Gminy – dodał, że wsparcie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu jest z tego tytułu, że gmina otrzymała w ostatnim czasie dwa samochody bojowe dla OSP, na które gminy nie byłoby stać.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, na czym będzie polegał remont ŚDS w Wonorzu?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że ma tam być m.in. robiony podjazd, wymiana drzwi, elewacja, naprawa dachu itp.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, co to są jeszcze za środki z tytułu COVID-19?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to są odsetki od niewykorzystanych wcześniej środków.

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2023-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale budżetowej.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, co z drogą Przybysław-Sędzin?

Wójt Gminy – odpowiedział, że firma, która wygrała przetarg musi uzupełnić dokumenty. Jednak jeśli tego nie zrobi w terminie, to będzie brana pod uwagę kolejna firma z największą ilością zdobytych punktów w przetargu.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy wprowadzana do WPF droga Wola Stanomińska-Zduny to dopiero projekt, czy już wiemy, że są środki na tą drogę?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że w tym przypadku mówimy tylko o projekcie. Na obecną chwilę mamy środki na drogę w Mleczkowie i Zagajewicach.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, na czym polega program „Cyberbezpieczny Samorząd”?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że nie zna szczegółów, ale dotyczy to strony informatycznej samorządu.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie dlaczego ma być robiony projekt na drogę Wola Stanomińska-Zduny, skoro nie mamy środków na naprawę dróg gminnych np. w Chróstowie?

Wójt Gminy – odpowiedział, że od strony Zdun, czyli na terenie innej gminy jest asfalt i chciałby połączyć tą drogę.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile jest przeznaczonych środków na drogi w planie budżetu na rok 2024?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że jeszcze nie ma projektu budżetu na następny rok.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy będzie coś robione na drodze za młynem w Dąbrowie Biskupiej, w kwestii zgłaszanego zalewania mieszkańców przy opadach? Dodał, że należy tam zrobić prawidłowe odwodnienie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest zamówiony kamień na drogi w Chróstowie, natomiast w Dąbrowie Biskupiej musimy znaleźć jakieś rozwiązanie.

Radny Igor Szulc – poinformował, że w sołectwie Chróstowo jest 8 km dróg gminnych do utwardzenia, a jeden transport wystarczy na 30 m drogi, dlatego wnioskowane 250 ton, to tzw. „kropla w morzu potrzeb”. Zaproponował również, że może jechać z Wójtem, zainteresowanymi radnymi i pracownikami urzędu gminy, żeby pokazać, gdzie są te drogi i w jakim są stanie.

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała, że z informacji księgowości wynika, że na drogi w sołectwie Chróstowo w tym roku wydano ponad 35 000,00 zł.

Radny Igor Szulc – odpowiedział, że zapotrzebowanie na ich drogi są duże, ponieważ przez lata były zaniedbania na tych drogach. Poza tym należy patrzeć na jakość kamienia, żeby nie przyjeżdżało same wapno, jak jednego roku. Dodał, że nie może tak być, jak w roku ubiegłym, że karetka nie może dojechać do mieszkańca.

Radna Wiesława Posadzy – zaproponowała, żeby może przemyśleć kwestię projektu drogi Wola Stanomińska-Zduny, skoro są już głosy, że ta droga jest w dobrym stanie.

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że należy robić systematycznie, po jednej drodze, a porządnie, ponieważ nawiezenie 1-2 transportów kamienia, to nic nie daje.

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że na drogi w sołectwie Chróstowo należy nawieźć najpierw gruz, a później uzupełnić kamieniem. Należy to robić systematycznie odcinkami, wówczas nie będzie to takie obciążenie dla budżetu gminy. Dodał, że w przeszłości były obietnice, że środki w ramach niewyodrębnienia funduszu sołectkiego będą przeznaczone na drogi i niestety nie zostało to spełnione.

Wójt Gminy – odpowiedział, że gdyby miał tak zrobić, to niestety nie udało by się opracować budżetu.

Nie było więcej pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła informację na temat uwag do złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych.

Dyskusja:

Nie było pytań.

Wszystkie omawiane materiały dostępne są w teczce „materiały pod obrady sesji”.

Ad. 3 Wolne wnioski.

Radna Agnieszka Wojciechowska – zgłosiła, następujące tematy:

- 1) w Radojewicach przy Zakładach Mięsnych nie palą się lampy;
- 2) konieczność wycinki zakrzaczenia w Radojewicach od byłego ośrodka zdrowia do końca wsi.

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że sprawdzi to.

Radna Renata Frontczak – poprosiła o przedstawienia sprawy kurników w Modliborzycach.

Pani Joanna Roszak – poinformowała o uwagach do raportu, które przekazała inwestorowi i czeka na jego ustosunkowanie się do nich. Natomiast na pytania, które dotyczą gminy odpowie Wójt Gminy.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że jego zdaniem nie ma współpracy gminy z inwestorem, tylko słucha się kilku mieszkańców (ponieważ jak zaznaczył problem z kurnikami ma kilka osób, a nie cała wieś).

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy do plam oleju muszą wyjeżdżać zaraz wszystkie jednostki? Czy mają za to płacony ekwiwalent?

Wójt Gminy – odpowiedział, że za każdy wyjazd strażacy mają płacony ekwiwalent i to od dyżurnego przyjmującego zgłoszenie zależy, które i ile jednostek wyjeżdża do zdarzenia. Dodał, że cieszy się, że są to wyjazdy do plam oleju, a nie do niebezpiecznych zdarzeń tj. pożar, czy wypadek.

Radna Renata Frontczak – dodała, że strażacy wzywani do plam oleju na drodze również wykonują ciężką pracę.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, na jakim etapie jest sprawa studni głębinowej?

Wójt Gminy – odpowiedział, że gmina jest na etapie przygotowywania pozwu do Sądu. Dodał, że po wymianie rur okazało się, że ciśnienie na stacji uzdatniania wody poprawiło się i nie ma pilnej konieczności realizacji tej inwestycji.

Pani Joanna Roszak – dodała, że na obecną chwilę nie odnotowano spadku poziomu wody.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, jak wygląda sprawa remontu szkoły w Ośniszczewku?

Wójt Gminy – odpowiedział, że firma złożyła wniosek w sprawie zakończenia prac i wyznaczenie terminu odbioru zadania.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, jak wypadła kontrola RIO?

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma jeszcze ostatecznych wytycznych, a pracownicy na bieżąco wyjaśniali nieprawidłowości.

Radna Agnieszka Wojciechowska – zadała pytanie, co z placami zabaw, które miały być modernizowane w ramach projektu?

Wójt Gminy – odpowiedział, że do końca roku projekt będzie zrealizowany.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, co z placem zabaw w Rejnie?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, wpłynęło pismo z Nadleśnictwa, że wyrażają zgodę w ramach dzierżawy rocznej w wysokości 1 000,00 zł. Dodała, że sprawa została przedstawiona Pani Skarbnik Gminy.

Wójt Gminy – przedstawił radnym proponowane stawki podatków na rok 2024.

Radni stwierdzili, że muszą się z tym zapoznać i wówczas mogą dyskutować na ten temat.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 24 października 2023 r., godz. 13:00

Protokółowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc
